

DERGİLER ARASINDA

Son zamanlarda halkımızın zehaf ve gelişmesini, zümre menfaatlerine feda edenlerin kendileri çıkarlarına itirazla körlüklerini muvazı olan rak, mürette dergiler okuyordu. Gittikçe artan iticinin başkısına rağmen üni düğünceci savunma aydınları, nizm, paylarım düşün ve ziferi başarısızlığı çağılıyor.

Son bir yıl içinde yazın nalanına atılan yeni, yeni dergilerin desteklenmesi ilim cephesinin müdafileri yeni kavretler kazandırmaktadır. Fakat bu dergilerin büyük bir kısmını toplum meşaleleri daha ziyade sanat yönündeki mesleklerini belirtiriz.

Buhalarda arasında dil ve sekkide olduğu kadar yazırlardan muhteravı bakımından da bir birini gösteren YAPRAK bilhassa dikkati çekmektedir. Toplum meselelerine mükemmelen olduğu kadar yer vermeye çalışan bu dergi 16. sayısında, «Madde-Ruh» başlıklı yazısıyla «Madde» tazelenen bir ruhculuğu çerçevesi karıştırdığı» diyor.

Türkiyede bu dünya vatan ale başlıca bir takım ehlil ve garlanırlardan ibaret olduğu için, ahşarımız, ya zırların pek deşer verimli yur» demektedir. Avrupa ve Amerikadaki ruhculuk müdafileri için de «İnanlar bilim adımı olarak karşınıza çıktıkları zaman meddcei görüme sadık kalmak gerektiriz pek iyi bildikleri halde, başlı buşandıkları zümrenin menfaatlerini her ne pahasına olursa olsun savunarak hayzile ile, kendi kendileriyle teşviki düşünerek yazıyor!» diye -rek yazıyor: «Bilin ve tekinin dev adımıyla ilerleme karşısında onlara atarak iğirtilmesi için başka yapacak iş kalmamıştır. Bizleriyel bitiriyor.

Yine Ankarada yazında nın YAGMUR ve TOPRAK dergisi, memleketimizin ger çek durumuna atılmak bakımından büyük bir önemi olan köylü dâvasını en plâna almaya dolayısıyla yeni ve misbet görüleri savunma çalı şın dergiler içinde ayrı bir önem kazanmaktadır. 17. sayısına erisen ayık dergi son sayısında hakiki e-fendimizden bahsile: «köylü

açtır, hayal öpçektir. En iptidai yaşlı şartları içinde iövünü doldurmaktadır.» «Halkımızın büyük bir kısmını, başlıklarını toprağına zincirlemiş olmaktan kurtarmalıyız» demektedir.

Son günlerde yazın alanına atılan YENİ SANAT dergisi, san'at meselelerinde (bilhassa plastik san'atlarında) yeni görüleri desteklemektedir.

İktisal sayısında AB Arslan imzasıyla çıkan «Öğün» başlıklı yazısı, dergimizde imana edilen konularla ilgili görülmüş olan yazın nalarıdır:

«En hakiki mürit bilim değil, dediler, öy'e öğitiler, eğitirdik, tependik. Sena devir ötedü, ilikiyat fakülteleri açar oldık.

Demokratik dediler, sevinçli. Meşer sayılan gibi yeni bir Amerikan metali inin—

Atom dediler, atom, atom. Yürüncü yüz yılan usudı, oevini o'nculara atomu, deri ettiler insanlara çam ettiler.

Köylü! Köylü efendimizdir dediler. Köylüyü kalkındıralım diyeşer âvaz ettiler.

Haydi! yin' çıkık! Birbirimize omuz verelim dedik, kara toprağı alın terimizle sinin dedik. Olmaz böyle olmaz omuzla olmaz dediler. Anadoluyu fıkren kalkındıralım dediler!.

Bir kalkındıralar, bir kal kındırdılar. Anadoluyu verem oldu.

Yapılan her'evr baştı, Anadoluyu ad aldı.

Buğdayı kaldı Anadolu, acından sarardı oldu.

İşler bilyoktan, işbirler hayal eden, hayal ettiği pehirlerde yazayan parilerin bilizim kaçını yaz gününle kurtar oldık. Pce deşik!

Defiler, yodiler. Defiler, yodiler.

Daha var mı dediler. Yok dedik!

Bu sayıdaki yazımızdan baş ka Trabzonca çıkan DEĞİRMEN ve Samsun'da çıkan YENİ dergileri, Anadoluya çıkmaları bakımından se-vindiricidir. Nihayet yeni san'at avamcılarının arasında, şehrinizde yayımlanmaya başlıyarak 16 Aralıkta 2. sayıya çıkan DERGİ'ye de ilâve edilebiliriz.

S. GÜNER

Perhizle turşu meselesi

«ARŞ» «Gençliğin Sesi» gazetesinin 2. inci sayısında «Büyük Teşebbüsümüz» başlıklı yazıda ilköğretim müd-delerine karşı bir boykot a-çıldığı anlatılarak aynınci şöyle denilmiştir:

«Teoretik Bakanlık hiçbir zorluk ve çeşitli kombine-zonlarla zararı ihtiyac müd-delerinin itihali için dürüst tecrübelerimiz dövr temini ne çalı şırken, nazil olur da yukarıdaki ilköğretim müd-delerinin memleketimize girecek mağaza vitrinlerine de yer aldığını halâ şaşmak tayılı!»

... Fazla lıfat taraftarı değilse anama, ilköğretim müd-deleri kullananları ilâz ve bu gibi mirasverdiğe kar şı R O Y K O T ilân vitesinin de yurdumuzca kalkındır-maz meselesi üzerinde kü-yük faydalı olur olacağına imân edenelebiliriz.

Bu hareketimizi alâkâli maksatlarla, mil'etini seven fertlerince teşekkül etmiş olan Üniversite Talebe Birlikleri ile diğer gençlik topluluklarımız destekliyce -ğini kuvvetle umuyor ve kendilerine kampanyamız hakkında şüphelerimize aç-makla son derece iftihar ve şevk duyuyoruz.»

Yukarıdaki yazıyı okuyan her aydın genic bir teşeb-büse ilgin duyduğumama ve fert vaza coniyet olarak bu kampanyaya katılmayı arz-u etmesinse imkân yoktu-r. Düşüncemize ekle çok müd-pei faaliyetleri bildirdimizi baş-lan. İstanbul Yüksek Tah-sil Gençlik Birliği'ne de her hâle bu ilâzınca ile ARŞ gazetesine der cevap yazma-gı göstermiş olacağız.

Yazımız hem metnini gir-medik. Fakat Arş gazetesinde de negredilmiş bulunan us gelinek paragrafları dahi bu görülmüş teyit etmekte-dir.

«Mücever olarak ele a-lındığı tebeddüle bu mesele, yani 7 erilil kararlarımızdan-derberi okuldun çok daha fazla siyasete ilâz edilen ve son olarak Meşay plânına dahil memleketlerin yüz de 50 görülmüş ilâz an-lanmalarından sonra itihali bir hal daha hırlanacak o-lan ilâz çeydan kurtulmak çok kıymetli olan düvâle-

mizin sanayileşmemiz için kullandığımız yerde ilâzın-suz olarak harice şap ok-masını engel olma dâ-vası, memleketimizin kalkınması, sömürgeleşmekten kurtulmaya çağışın dâva-sıdır; anti emperyalizm dâ-vasıdır. Atamızın dâvasıdır. Fakat bu dâvanın Yüksek Tahsil Gençliğine boykotu ile halledilmesine imkân yok tur. Çünkü Üniversite ar-kadajılarımıza büyük çoluğu şer zâten çarşızlıktan sade gıym değil, ilâz eysayan her türlü ilâz hatta zararı ihtiyacımıza karşı fiilen boy kot halindedir....

... O halde bu dâvada baş ka imkân ve vantalat aramak, çok daha enerjik mü-dahalelerde bulunmak, hü-kümetine itikadlı politikaca-ız son karış gelmek zaruridir ki bunun için de «yayıncı» g-zaletinin imkânları, gayri si-yasi olan talebe dernekleri imkânlarının kat kat fevkin dedir...»

Arş gazetesini gerçi bu pa-ragrafları yayılmama, fakat aşağıdaki cümleleri ilâz et-meyi de unutmamız: «Yüz deş 50 görülmüş ilâz hay mağa devam edecek bir si-yasetimiz memleketi halâze geleceğimizi iddâ ediyoruz»-suz. Serbest ticaretin netice cinin alınırgeleşmek oldu-ğuna acaba hangi ekonomi ilâzında olunduşer. Doğru su merak ediyoruz. Halbü-kî hecelarımıza serbest tic-a-retin faydaları hakkında us-suz usun izahlarla babın-nuşlarız.»

Görülmüş ki Arş gazetesine boykot teşebbüsünün de bu anlayışa aykırı olduğunu un-utarak XVIII inci sayı küb-ze liberalizmin anlayış ile or-taya çıkmaktadır.

Fakat bu kadarın kabala-ğı— Son sayısında Arni Ös-türö imtâl «İhrakımız Yap-sınlar» başlığıyla yayımla-nan makalede İ. Y. T. G. D. nin görüşleri benim-senerek şunlar yazılmakta-dır:

«Geçen sırım ekonominin i-mni, ehlil kazancın destekle-yicini idî. Yahter ki, tröstler devletli, imkânlar — Tahir Cazaice— karışcalıptı. Vakte ki hığlıları konuşulup alın-tı la, kalayla değırtirmiş için (Devanın Sayfa 8 der)

Dünya Gençleri

TÜRKİYEDE:

Harç kampanyası

Aydınlarımızın bu husustaki görüşleri

İstanbul Yüksek Tıbbî Enstitüsü Gençlik Derneğinin, Üniversite öğrencilerinin azaltılması yolunda açtığı kampanya muvaffakiyetle devam etmektedir. Halk fikri görüşünün hakkını kimseye uğratmaz ve bu hakla sadece muayyen ve paralı ufak bir zümreye terkeden harç sistemi, insan irtical mahiyetini zayıflatmaktadır. Muhtelif gazete ve dergilerde yayımlanan yazılar sistemin bu karakterini açıkça gösteriyor.

Akşam gazetesinde Vâ-Nâ bu meseleye temala şöyle diyor:

— Bu mevzuun münakaşası geçici evvelce de yapıldı; harç ve «intihan» taraflarını kendilerini haklı hissetmiş gösterdiler;

— Böylelikle, Üniversite kendü yaygıne kavranarak devlete muhtaç olmayarak mahuriyete daha fazla yük taşıyabilir. Çarp memleketlerimizde de böyledir.—

Lâkin aradan zaman geçince mevzu daha yakından bakmak inikâsı hasıl olunca bu iddianın boşluğu meydana çıktı.

Çünkü Üniversite, devlet bütçesinin denizimiyon 722 bin 800 liras alıyor. Müktefif geliri ise 1 milyon liradır. Geçen sene birleken geliri de 520 bin 163 liradır. Unvan bütçesi 14 milyona 242 bin 663 liradır.

Demek ki devlete tahıl olmaksızın, hiçce nektisinden hükümlân kavrayış bu'un mevkâsı zâten ifsadîdir. Talebeyi o kadar sokun «hayret» ve «intihan» paraları yuka riki 1 milyonaş müktefif gelirler» in ancak küsuratını teşkil ediyor.—

Eğer yalnız zengin evlâd larının okumasına istemi veyahık, yitkâk tahsilatı memleketin her bîlge, her sauf ve tabakadan bütün istidatlı çocuklarımızı hatıl-malarımıza gaye biliyosak, yânişâ ya tutuyoruz.

«Bu harçları «harâç» sa-

yp kaldırmalıyız.—

Yukarıya bazı paragraflarını aldığımız yazıda belirttiren görüşler, aynı olma-makla beraber aşağı yukarı «Varlık» dergisi tarafından da savunulmaktadır.

Halk fikrini kendisini, bu haklı davasında, tamamen desteklediğini göstermek için ve görüşün artan İ. Y. T. G. D. kampanyayı yânişâ faaliyetini hızlandırmıştır. İ. Y. T. G. D. nin dördün Genel Kurulunda kabul edilmiş ve muhtelif gazetelerde ve dergilerde yayımlanan beyanname bu azim ve güvenin ilerini taayyor. Bir sureti derginde de gündertmiş olan beyannameyi aynı neredir yazıyor:

«Bugün derinleşen kongresini yapan derneğimizi «Birleşmiş Milletler» insan Hakları Beyannamesinin ka-lâzâmı bu yıl dışlanmış, kültürel, sosyal ve ekonomik alanda Birleşmiş Milletlere sevgi ve güvenini belirtir. Osman sâih ve daha iyi bir dünya kurulması uğrunda çalışmaları takdirle anar.

Ana nizamnamemize göre «İç, dış ve zümre farkları göstermeyen» her türlü gerilikle yılmadan savaparak dâima ileriyi ve dâima aydınlağa doğru güveni adamlarla yürüten, bütçesini 1296 kuruşluktan beri insan Hakları Beyannamesinin ana karakterlerini benimseyen olan derneğimizi insan haklarının teminatlarında de tamamen tasunması ve bu haklara gelen saygının gösterilmesi için açılan savapı hükümlerle aada bilimsel görüşleri desteklemek an-zâmı yosinden tutulur. Bu cümleden olarak, insan haklarının öneminin herinden birisi «Eğitim göre beklenmiş kimseye uğratılmaz» para-lâğının teminatı «Herkesin hakkı» değil «Harç kampanyası» nâk teki başına kalma dâim mevzuu bade savap-maktan vazgeçmeyeceğimizi bildirir.

İstanbul Yüksek Tıbbî Enstitüsü Gençlik Derneği Genel Kurulu

TALEBELER SULH

Bütün memleketlerdeki talebeler:

Yeni bir dünya harbi tehlikesi ile karşı karşıya kalan 600 milyona insanı temsil eden Dünya Sulh Taraftarları kongresi Paris ve Prag'da toplandı. Beyannamesinde bundan böyle sulhun müdafasının bütün insanlara vazifesi olduğunu ilân etti.

Beyanname Talebe Birliği, 1946 Dünya Talebe Kongresinden beri sulhun yılmaz ve ıstıktaraftarıdır. Ana nizamnamesinde, İU 5'in gayesinin «sulh ve emniyet için mücadele eden bütün ictimai teşekkülleri ve hükümetleri desteklemek» olduğunu belirtir. Bundan dolayı İU 5 hiç tereddüt etmeden azalarını dünya sulh taraftarları kongresini desteklemişti çafırdı.

İU 5 Dünya Sulh Taraftarları kongresinin kararlarını bütün kalbıyla destekler ve yeni yetişen genç entelektüeller neslinin ve bütün talebelerin başlıca vazifesinin sulh müdafası olduğunu ilân eder.

Talebe olarak, bizim vâkıfimiz, herşeyden önce sulh isteyen her türlü insan ve vâkıf olan dünyadaki kadın ve erkekleri katılmak ve vazifelerini kuvvetlendirmek üzere, harç tahdidi karşı muvafakat etmeğe hazırız.

Talebelerin harçtan kurtulmalarını hiç bir şey yoktur. Bilkül her yerlerini kaybedeceklerdir. Genç işçi ve köylülerle beraber kendileri kurtuluşunu beklerken, harçtan önce zararı uğrayacak insanlar arasındadırlar.

Yeni bir harç yapı tarikatları, milyonylara insanın ölümüne saygısız katliplara ve «Çiğdem» marafları sebep olacaktır.

Ve bu sefsiki bundan evvel kilerden daha da Feci olacaktır. Eski zaman ve kültür eserleri, kütüphaneler, laboratuvarlar, müze, hastaneler, müzeler, kurban hâline geleceklerdir. Emniyet ve istiklal için yapılan çalışmalar vâkıf olacaktır. Her maksat yap-mak için değil yıkılmak için ilâyetcektir.

Genç münafıkların vazifesi «sulh ve liberatuarlar yapmaktır, yoksa atom bombası «şinâkları» değil, genç



doğrularına vazifesi onun bir hayat ve saadet temin etmeğe çalışmaktır, yoksa insanları ezalete alıptılmak değil. Genç mühendislerin vazifeleri tabiatı fethetmek ve insanlığı yardım etmektir. Yoksa başkasının yaptığını yıkarak için daha iyi maksat her yapışını zorlanmak değil.

Buna rağmen harç bazarlıkları bir çok memleketlerde ilerletmekte ve dünyamızın her çök kurtulmadık harç bazarlıklarını devam ettirmektedir.

Harç bazarlıklarının artması, atom bombalarının

ik Haberleri

LH iSTiYORLAR



Birleşmiş Milletler Teşkilatı sülhu garantilemek olan hakiki vazifesine dönmelidir. Eğitim ve insan bütçe- si artırılmalıdır. Büyük si- ahi kuvvetler azaltılmalı, ilim ve kültürün zenginleştirilmesi için gençlerin sayısı muhafaza edilmelidir. Harp propagandası, atom bombası yok edilmeli ve atom enerjisi si insanlığın hizmetine kullanılmalıdır.

Harbin biten zemini olan Fayızın, teorî ve safalet yok edilmelidir. Müstakle- ke harpleri bitmeli ve insan ların kendi hayat yollarını tünin etme, hâkkı, sülh ve hürriyetin başlıca şartı olan- nak kurulmalıdır. İnsanların ahuk ve arkadaşlık içinde yaşamalarına müsaade edil- melidir.

Talebelerin, sülh tarafları- nın sesini iştiklerini ve sülh ün müdafaaı için birleş- me kuvveti bir dünya cep- heleri kurduklarına güster- melerine müsaade edilmelidir.

1 U 5 bütün talebelerin Dünya Sülh Taraftarları kongresinin kararlarını ve programını sülh müdafaa- yı programı olarak almala- rını, onu herkeşe yayıp müna- sını herkeşe anlatmalarını talep eder.

Bütün sülh taraftarlarına katılalım. Teplantılar, sü- meryeler, mektepçerimide sülh taraftarları komiteleri teşip, edereç, şehir, kasaba ve eyaletlerdeki sülh komite- lerine delegeler yollayarak sülh cephanesi kuvvetlendi- relim.

Atom bombaları için de- ğer, hastaneler için, sülhler için değil, derhaneler için; büyük ordular için değil küçük demokrat bir eğitim için mü- saade edelim. Yükmak için değil yapmak için savapımlı.

Bütün gayretlerimizle, harbin şimdî mübüt olan şeyheri matvretmiş, yapı- yarlara sülh getirmişini is- lemek için mücadele edelim. Bütün talebeleri 1 U 5 in sülh müdafaaında çalışma- yı ve iş birliği yapmaya davet ediyoruz.

Hayat mücadelesi olan sülh mücadelesinde galibi- yete doğru beraber yürü- yenebilir biz de katılalım.

«Enternasyonal Talebe Birliği» nin organından

DÜNYADA:

World Student News'den Dünya Haberleri

VIET - NAM

Fransa işgalindeki Saigo an hükûmeti Bao-Dai'nin gelisini protesto etmek maksadı ile sülh talebeleri de dahil olmak üzere 6 his talebe derslere girmişlerdir. Talebenin hareketi halkın go- ri kalın kararı ile beraberdir. Zira Bao-Dai sülh etme- tlerinin mahazetliğinde ve geçtiği yollar tamamen Fransız asker ve polisi ile dolu bir halde geldiği vakit halkın skorsu iş yerlerini çikmişler, ne de sivilinden çıkmışlardır.

SEYLAN

Bütün Seylan Talebeleri Kongresi:

Bütün Seylan talebeleri kongresinin az bir zaman önce toplanan konferansı IUS ve WFDU vasıtasıyla mü- cüde eden gençliğe ve ta- lebelere selamları yolla- mıştır. Mesaj, dünyamın ü- çüncü bir harbe, atom harbi- ne sürüklenene karşı mü- saade eden IUS ve WFDU işindeki gençliği ve talebe- leri desteklemektedir.

CENUBİ AFRIKA:

Cenabi Afrika Milli Talebe Birliği (SANUS) bundan 25 yıl önce Haziran ayında kurulmuştu. Bunu katıla- narak için SANUS Temmuz da bir jubile kongresi yap- mıştır. IUS ve bir çok milli talebe teşekkülleri birlik ve sülh mesajları yollanmış- larını.

SANUS, kurulduğundan azmak iki sene sonra Cenabi Afrika Birliği Hükümeti tara- fından rozben tanınmış- tır. 1952 de Birlik artık millet ve milletlerarası arka- daşlık ve talebelerin sosyal ve eğitimde aktif menfaatleri bakımından iş birliği gün- eplerine dayanma kuvvetli ve birleşme bir teşkilât haline gelmiş buluşuyordu.

Harp esnasında ve harp- ten sonra da SANUS birleş- miliz yarıdım iş planlarını tatbik etmekte mevaffak ol- muştur. Buna şimdî daha fazla IUS vasıtasıyla yapma- ktadır. Genel mekânda seya- hatler tertip etmelerinden ta-

da son zamanlarda teşkilâ- tını daha da kuvvetlendir- miş ve harpların azaltılmasına için bir kampanya açmıştır.

HİNDİSTAN

Bun senelerinde Pevdi Nehru hükümeti Dünya Sülh taraftarları kongresine davetkötkeni herke- tinde sülh cephanesi ile me- deret ve konuşma iptirak öbeği- değilise pompot sosiyetleri bir kece daha hakiki mahiyetini ortaya koyup oldu. Bütün Hi- ndistan Talebe Federasyonu der- leşinin pasaportlarını Bombay te- kkesini çıkarmış olmaktadır.

Talebe ve teşekkülleri AİSP (ISTP) bu bakımdan en iyi ker- herlerinden, yüksek mektep- deneklerin ve bir bir sülh için mücadele etmektedirler. Başlıca AİSP in 1000 kase mektep- lere de bakarsınız. Fakat AİSP bu bakı ile mücadele etmekte ve güden gün kuvvetlenmektedir. Son on ay herinde, hastaya harp- te demokratik bir eğitim için yapılan faaliyetlere müvafakatla gong katılmıştır.

Mekteplerdeki gitmiş sülh- ün kitidini kırık hayal partileri- ne daha iyi bir hale mekânda ve yitirilen talebinin okuyamazına- na sebep olmaktadır.

Yakın Madras eyaletinde- kin sene sonunda 4.500 mektep kon- trolüne ekli-güçlenen 100.000 talebe mektebe gidememektedir. Buar- den başka Hindistan'dan herden ayrılarak de yitirilen talebe- nin talebeleri yardımlarına- nın sebep olmaktadır.

1947 den beri AİSP harp- tansızlığı için mücadele yapma- bir kampanya açmıştır.

De sivilde 1948 de bir çö- meşinin ve talebelerin mübüt- terinde konferanslar tertip etme- tisi en son mekteplere varma- tır. Bu kampanya esnasında 5 mil- yon kişi AİSP in amaçları altında birleşmiştir. Hindistanın insan ta- lebinde den-bileceği; gür yap- tırılan gaz ve sülh harpçaları- kızı her şeydir.

Hükümet, Hindistan'daki talebe hareketlerine karşı gitmiş daha fazla önlem almıştır. Onak a- daha Hindistan'da çarpışma kar- şılığında desteklenmiş mahabı- kı Bombay, Kalyana ve Birleşik H- yalinde yapılan sülhçülerin, sülhçülere sülh açmıştır. Ay (Devletler Sülhü 8 de)

buralar için, ebehalet atak edilmiş içtimai emni- yetine, tabiiin, buraların, yurdların, sanatoryumların azaltma, genç akımlarını akeri tahakküm altında da- ha fazla kalması demektir. Biz, talebelerin vazifeleri ve mesuliyetleri vardır. Herbi- rinin buraları ele almalıyız. Bu vaziyette talebeler pasif kalamaz, ayrı duramaz. Harp ve harp hazretliklerine karşı sesimizi yükseltelim, sülh kuvvetlerini angamlamış- tırnak için aktif ve yapıcı bir rol oynayalım.

Şu halde biz talebeler ne istiyoruz?

